
 

 

1 

 

                                                                                      
 

 
 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA ZDRAVÉHO MĚSTA ŠTĚTÍ A MÍSTNÍ 
AGENDY 21 ZA ROK 2021 

 
 
 
 
 

1. Osvětové kampaně 
 
Zdravé město a MA21 realizovalo ve spolupráci s partnery z veřejného, neziskového  
a podnikatelského sektoru v průběhu roku několik osvětových kampaní zaměřených na 
životní prostředí, udržitelný rozvoj, fair trade, místní Agendu 21 a na seniory.  
 
 
1.1. Virtuální univerzita třetího věku 
 
Letní semestr 2020/2021 (1. února - 12. dubna) proběhl formou distanční výuky. 
Téma: Mistři evropského barokního malířství 17. století - 23 studentů 
            Lesnictví - 17 studentů 
 
Zimní semestr 2021/2022 (4.října - 13.prosince) proběhl formou prezenční výuky. 
Téma: Evropské kulturní hodnoty - 22 studentů 
           Pozoruhodný svět hub - 13 studentů 
 
 
1.2. Hodina Země 
 
27. března - veřejná akce byla zrušena z důvodu pandemie koronaviru v Česku, ke kampani 
jsme se připojili zhasnutím veřejného osvětlení na Novém náměstí a nasvícení kapličky 
v Bezručových sadech. Byla zveřejněna výzva občanům Štětí a místních částí 
k individuálnímu zapojení se do kampaně. 
 
 
1.3. Ukliďme svět, Ukliďme Česko 
 
10. dubna - dobrovolníci z celého regionu Štětsko uklízeli okolo areálu společnosti Mondi,  
na Bílých stráních nad Štětím, na cestě do Žampichu nebo u vlakového nádraží v Hněvicích. 
Do akce se též zapojily Osadní výbory v místních částech i velká řada jednotlivců. Díky jejich 
elánu a nasazení bylo z přírody celkem odstraněno více jak 3,5 tuny odpadu. S odvozem 
pomohly Štětské komunální služby i Jednotka dobrovolných hasičů. Do akce se dále zapojili 
spolek SIVA, Fire Rescue, Tuláci Štětí, Český Červený kříž, Hasiči Štětí a Mondi a.s.. 



 

 

2 

1.4. Den Země 
 

22. dubna - zrušeno z důvodu pandemie koronaviru v Česku.  
8. května - připravena naučná vycházka se soutěžními úkoly spojenými s ochranou naší 
planety, znalostí z živočišné a rostlinné říše zakončená Férovou snídaní. Do kampaně se 
zapojily Hasiči Štětí, Tuláci Štětí, Český červený kříž, Pionýři, Skautské středisko Štětí a 
Dům dětí a mládeže.  Základní umělecká škola Štětí ve spolupráci s Městkou knihovnou 
připravily soutěž „Tajemný les“, která byla ve Stračenském lese doplněna Land artovou 
výstavou „Duchové lesa“. Akce se zúčastnilo 20 soutěžících. 
22. září v rámci ETM zařazen program ze Dne Země pro žáky základních škol „Do lesa 
s lesníkem“. Akce se zúčastnilo 120 žáků základních škol. 
 
1.5. Férová snídaně 
 
8. května - účastníci, kteří se zúčastnili naučné vycházky k oslavě Dne Země, své putování 
zakončili Férovou snídaní v rodinném kruhu a v příjemném prostředí lesního hřiště Stračí. Do 
akce se zapojila místní skupina Českého červeného kříže.  Snídat přišlo zhruba 50 občanů. 
 
1.6. Rozkvetlé město III. 
 
Cílem soutěže bylo podpořit zájem veřejnosti na zkrášlování města a motivovat občany  
k tvorbě a ochraně životního prostředí. Předmětem soutěže byla květinová výzdoba oken, 
balkónů, předzahrádek či okolí domů, která potěší kolemjdoucí občany a vytvoří dojem 
kvetoucího města. Soutěž trvala od června do září a do soutěže bylo zasláno 5 příspěvků. 
Vyhodnocení soutěže proběhlo dne 4. listopadu v rámci Fóra zdravého města.  
 
1.7. Evropský týden mobility – Veletrh volnočasových aktivit 
 
16. září. do 22. září / Téma : „Cestovat zdravě = cestovat udržitelně." 

-  16. září - výlet s Klubem Českých Turistů Deštná - Rozprechtice - Dubá 
-  17. září - Pionýrská skupina Štětí ve Stračí pořádala „Pohádkový les“ 
-  18. září - Skautská skupina Štětí pořádala „Běh na Špičák“  
-  22. září - Evropský den bez aut a Veletrh volnočasových aktivit 
-  22. září - výlet s Klubem Českých Turistů Jílové - Sněžník - Děčín 

 
1.8. Výstava na stromech – Férový piknik 
 
Od 2. října do 9. října / Téma: Pěstování bavlny.  
Výstava na stromech byla zahájena 2. října Férovým piknikem, který navštívilo zhruba 80 
účastníků. Do akce se zapojilo Skautské středisko Štětí, Hasiči Štětí, Tuláci Štětí.  

 
 
1.9. Den Zdraví 
 
21. října - ve spolupráci s Poradnou pro zdraví s p. Růženou Peškovou na Velkém sále 
Kulturního střediska. Účast Bc.22Tereza Svobodová – fyzioterapie a ergoterapie, MUDr. 
Jana Jordáková – oční poradenství, Český červený kříž, Zdravotnický tým Hasiči Štětí, p. 
Jana Poková – měření osteoporózy a řešení stavu a Sociální služby města Štětí (OSV). 
Účast 77 občanů.  
 
 
1.10. Plaváni pro seniory 
    
Plavání pro seniory v krytém plaveckém bazénu na Mělníku proběhlo 13. 10. 2021 za účasti 
11 plavců a 10. 11. 2021 za účasti 15 plavců. 



 

 

3 

2. Komunikace s veřejností  
 
Zapojování co největšího počtu občanů z řad odborné i laické veřejnosti do veřejného života 
formou přímé účasti na projednáváních. Občané se mohou vyjádřit, podat podněty 
a připomínky. Zapojení mladé generace do rozvoje města. Cílem je zvýšení informovanosti 
a zájmu veřejnosti o dění ve městě.  

 
 
2.1. Fórum zdravého města 

 
Fórum se uskutečnilo dne 4. listopadu na Velkém sále Kulturního střediska, diskutovat přišlo 

37 osob. Veřejná anketa probíhala od 1. do 31. prosince a zapojilo se do ní 222 

respondentů. Hlasovat bylo možné prostřednictvím Anketního lístku přiloženého ke 

Zpravodaji (sběrná místa: Knihovna, Informační centrum, podatelna Městského úřadu), 

elektronicky prostřednictvím Mobilního rozhlasu, nebo zasláním vyplněného anketního lístku 

e-mailem.  

 
 
2.2. Školní fórum 

 
Školní fóra se v roce 2021 se na všech základních školách zrušili z důvodu pandemie 
koronaviru v Česku. 
 
2.3. Kulatý stůl Zdravého města 

 
10. června – Expertní panel k dotazníkovému šetření Kvalita života ve Štětí a jeho místních 

částech – 18 účastníků.  

9. září – Kulatý stůl na téma Kvalita života ve Štětí a jeho místních částech – 22 účastníků.  

 

S občany diskutovali představitelé města a odborníci na danou problematiku. Zápisy 

z jednání jsou dostupné na webu města Štětí v sekci Zdravé město a MA21. 

 
 
2.4. Dotazníkové šetření – Kvalita života ve městě a jeho místních částech 
 
V květnu proběhlo ve městě a jeho místních částech dotazníkové šetření u cca 500 
respondentů, vyhodnocení šetření je součástí Souhrnné zprávy, zveřejněné na webu města 
v sekci Zdravé město a MA21. Dotazníkové šetření prováděla agentura STEM.  
 
 
2.5. Dotazníkové šetření – Cesta dětí do a ze školy/volnočasové aktivity 
 
V říjnu proběhlo na všech místních základních a speciální škole dotazníkové šetření ECI B.6. 
– Cesta dětí do a ze školy/ Volnočasové aktivity. Do šetření se zapojilo 811 žáků. Závěrečná 
zpráva je zveřejněna na webu města v sekci Zdravé město a MA21. 

 
 
2.6. Participativní rozpočet  
 
Zatím není podpora vydat se touto cestou - byť i jen experimentálně (např. vyčleněním 
částky Kč 200 tis.). Tato záležitost tudíž zůstává možným námětem na další roky až třeba 
bude jiné složení zastupitelů.  
 



 

 

4 

 

3. Medializace projektu  
 

3.1.     Medializace projektu Zdravé město a MA21 
Medializace projektu Zdravé město a místní Agenda 21 je zajištována prostřednictvím 
dostupných kanálů např.: v místních médiích (Zpravodaj města Štětí, Kabelová televize 
Štětí), na webových stránkách města v sekci Zdravého města, Facebookové stránky 
Zdravého města a MA21, Facebookové stránky města Štětí, městský rozhlas, Mobilní 
rozhlas, informační výlepové plochy, ale také emailem, osobním pozváním, příležitostně  
i v dalších informačních médiích.  
 
3.2.      Sledování a hodnocení procesu MA21 
 
Komise Zdravého města byla průběžně informována o aktivitách ZM a MA21 a aktivně 
se zapojila do veřejných projednání. Radní, zastupitelé a veřejnost byli o těchto aktivitách 
průběžně informováni prostřednictvím zápisů z Jednání komise Zdravého města a MA21. 
Zápisy jsou zveřejněny na webových stránkách města.  
 
3.3.  Hodnotící zpráva za rok 2021 

 
Hodnotící zpráva ZM a MA21 za rok 2021 byla předložena komisi Zdravého města dne  
2. 2. 2022, která zprávu doporučila RM ke schválení.  

 
3.4. Plán zlepšování pro rok 2022 

 
Plán zlepšování ZM a MA21 na rok 2022 byl předložen komisi Zdravého města dne 
2. 2. 2022, která plán doporučila RM ke schválení. 
 
3.5. Práce s DataPlánem NSZM 

 
DataPlán je veřejný internetový portál http://www.dataplan.info/, ve kterém jsou uvedeny 
souhrnné informace o aktivitách municipalit v procesu MA21 a příkladech dobré praxe.  
Dále jsou tam zveřejněny projekty města Štětí, které jsou součástí Strategického plánu, který 
byl Zastupitelstvem schválen 18. 11. 2021. 
 
 
3.6. Vytvoření přenosného banneru s logem ZM a MA21 

 
Připraven návrh přenosného banneru k posouzení a k připomínkování na komisi ZM a MA21. 
 
 

4. Akreditované vzdělávání  
 
Prohlubování odborných znalostí volených zástupců města, vedení města, pracovníků úřadu 
a veřejnosti v oblastí MA21 a udržitelného rozvoje. Obhájení „Zlatého certifikátu“ 
koordinátora Zdravého města a MA21. 

 
4.1.    Vzdělávání koordinátora 

 
Jarní škola NSZM (on-line): 18. 3. 2021 – seminář; 25. 3. 2021 - Rozvojovna na téma: 
Participace: online možnosti, zkušenosti, nápady. 
Letní škola NSZM (on-line): 29. 4. 2021 – seminář; 6. 5. 2021 - Rozvojovna na téma: 
Facilitace online akcí (Radek Drnovský). 
Zlatý certifikát platný do 31. 12. 2022. 



 

 

5 

 
4.2. Vzdělávání volených zástupců města/vedení města/pracovníků úřadu/veřejnosti 
 
Školení a metodická podpora NSZM ČR pro zastupitele a strategický tým města: Strategické 
plánování a řízení, vazba na zapojování veřejnosti / město Štětí dne 8. září 2021, lektor: Petr 
Švec, ředitel NSZM ČR – 7 účastníků. 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Jana Lebdušková 


